
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  12 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 252

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019) ............................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2019) ...................................................................... 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019) ............................................................... 4

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2019) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2019) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2019) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2019) ........................................................................... 10



Terça-feira
12 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 252

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019. 

 
  

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público que se realizara a licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL – nº. 007/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO PARA OS FESTEJOS 
CARNAVALESCO DE 2019 NO MUNICIPIO DE PARATINGA. Sessão de Abertura no dia 22 
de fevereiro de 2019, às 09h00min horas. O edital esta disponível no site 
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de 
Licitação localizada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro – Paratinga-Bahia (EM CIMA 
DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações 
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 
12 de fevereiro de 2019. JEFERSON BRITO TELES. Presidente da CPL. 
 
 



Terça-feira
12 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 252

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2019)

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 

 

 

 

 

 
  

 O MUNICÍPIO DE PARATINGA - BAHIA  
ERRATA EXTRATO CONTRATO  Nº 002/2019 

 
 

 

Na publicação feita no Diário Oficial dos Municípios, 11 de Fevereiro de 2019, Ano III- Edição Nº 251,  referente ao EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 002/2019. 
 
ONDE SE LÊ: Assinatura do  contrato:02/01/2019 - Vigência: 02/01/2019 à 31/12/2019 – Dotação Orçamentária: 2018. 
LEIA- SE: Assinatura do  contrato:07/01/2019 - Vigência: 07/01/2019 à 07/01/2020 – Dotação Orçamentária: Diversas. 
Paratinga, 12 de Fevereiro de 2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 
 



Terça-feira
12 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 252

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019)

 
 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019 
 
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: na modalidade 
de Pregão Presencial – nº. 006/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE PARATINGA - 
BA. Sessão de Abertura: dia 21 de fevereiro de 2019, ÀS 09:00.  O edital esta disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, 
demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, 
S/Nº, Centro – Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. 
Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 11 de fevereiro de 
2019. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro 
 
 

. 

 



Terça-feira
12 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 252

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 
 
 

 
EXTRATO DE  CONTRATO N° 004/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ N° 14.105.225/0001-17 

 
 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 004/2019- 
Processo Administrativo nº 403/2017– Credenciamento nº 001/2017–  Contratado: Srª. ROSÂNGELA DA 
SILVA SANTOS RODRIGUES, inscrita no CPF sob nº 690.336.685-72, RG sob nº 05.090.809-01 SSP/BA 
e registrado no COREN-BA nº 506.929– Objeto: Termo de Credenciamento a prestação de serviços de 
saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paratinga – 
Bahia, na especialidade de OBSTETRICIA, ENFERMEIRA do hospital municipal e/ou das unidades de 
saúde, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde  do  município de Paratinga - Ba – 
Assinatura do Contato: 02/01/2019 –Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) - MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 

Dotação Orçamentária – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade 02.06 Fundo Municipal de Saúde 

Atividade 

2.046 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 
2.017 Manutenção das Ações do Fundo de Saúde 
2.048 Desenvolvimento do Programa de Saúde da Família – PSF 
2.053 Manutenção das Ações de Atenção Básica - PAB 
2.055 Desenvolvimento de Ações de Vigilância e Promoção da Saúde 
2.059 Desenvolvimento das Ações de Manutenção do SAMU 
2.062 Desenvolvimento das Ações do AIH e SIA NORMAL 
2.063 Manut. das Ações dos Serviços de Saúde, Hospitalar e Ambulatorial 

Elemento 31.90.34.00 Outros.Desp.Decor.Cont.Terceirização – Pessoa Física 
Elemento 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Fonte Recurso 
00 Ordinário 
02 Saúde 15% 
14 Transf. Recurso SUS 

 
Vigência: 02/01/2019 á 31/12/2019. 
 

 
 

 
 



Terça-feira
12 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 252

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 
 
 

 
EXTRATO DE  CONTRATO N° 005/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ N° 14.105.225/0001-17 

 
 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 005/2019- 
Processo Administrativo nº 403/2017– Credenciamento nº 001/2017–  Contratado: Srª. ELEM ARAUJO 

DO ROSARIO, inscrita no CPF sob nº 034.095.405-12, RG sob nº 4.123.887 SSP/PI e registrado no 
COREN-BA nº 515.148– Objeto: Termo de Credenciamento a prestação de serviços de saúde para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paratinga – Bahia, na 
especialidade de, ENFERMEIRA do hospital municipal e/ou das unidades de saúde, atendendo a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde  do  município de Paratinga - Ba – Assinatura do Contato: 
02/01/2019 –Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - 
Prefeito Municipal . 
 

Dotação Orçamentária – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade 02.06 Fundo Municipal de Saúde 

Atividade 

2.046 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 
2.017 Manutenção das Ações do Fundo de Saúde 
2.048 Desenvolvimento do Programa de Saúde da Família – PSF 
2.053 Manutenção das Ações de Atenção Básica - PAB 
2.055 Desenvolvimento de Ações de Vigilância e Promoção da Saúde 
2.059 Desenvolvimento das Ações de Manutenção do SAMU 
2.062 Desenvolvimento das Ações do AIH e SIA NORMAL 
2.063 Manut. das Ações dos Serviços de Saúde, Hospitalar e Ambulatorial 

Elemento 31.90.34.00 Outros.Desp.Decor.Cont.Terceirização – Pessoa Física 
Elemento 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Fonte Recurso 
00 Ordinário 
02 Saúde 15% 
14 Transf. Recurso SUS 

 
Vigência: 02/01/2019 á 31/12/2019. 
 

 
 

 
 



Terça-feira
12 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 252

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 
 
 

 
EXTRATO DE  CONTRATO N° 014/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ N° 14.105.225/0001-17 

 
 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 014/2019- 
Processo Administrativo nº 403/2017– Credenciamento nº 001/2017–  Contratado: Srª. HERICA MENDES 
PAIVA, inscrita no CNPJ sob nº 32.336.818/0001-76, RG sob nº 22.401521 SSP/MG e CRM-77306/MG nº 
77306 – Objeto: Termo de Credenciamento a prestação de serviços de saúde para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paratinga – Bahia, na especialidade 
de MEDICO PLANTONISTA / ATENÇÃO BASICA, do hospital municipal e/ou das unidades de saúde, 
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde  do  município de Paratinga - Ba – Assinatura do 
Contato: 23/01/2019 –Valor Global: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) - MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 

Dotação Orçamentária – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade 02.06 Fundo Municipal de Saúde 

Atividade 

2.046 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 
2.017 Manutenção das Ações do Fundo de Saúde 
2.048 Desenvolvimento do Programa de Saúde da Família – PSF 
2.053 Manutenção das Ações de Atenção Básica - PAB 
2.055 Desenvolvimento de Ações de Vigilância e Promoção da Saúde 
2.059 Desenvolvimento das Ações de Manutenção do SAMU 
2.062 Desenvolvimento das Ações do AIH e SIA NORMAL 
2.063 Manut. das Ações dos Serviços de Saúde, Hospitalar e Ambulatorial 

Elemento 31.90.34.00 Outros.Desp.Decor.Cont.Terceirização – Pessoa Física 
Elemento 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Fonte Recurso 
00 Ordinário 
02 Saúde 15% 
14 Transf. Recurso SUS 

 
Vigência: 23/01/2019 á 31/12/2019. 
 

 
 

 
 



Terça-feira
12 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 252

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 
 
 

 
EXTRATO DE  CONTRATO N° 015/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ N° 14.105.225/0001-17 

 
 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 015/2019- 
Processo Administrativo nº 403/2017– Credenciamento nº 001/2017–  Contratado: Srª. RHAISSA LUIZA 

PORTO DO VALE, inscrita no CPF sob nº 022.201.155-69, RG sob nº 11.369-805-47 SSP/BA e registrado 
no CRM-MG nº 072.902 – Objeto: Termo de Credenciamento a prestação de serviços de saúde para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paratinga – Bahia, na 
especialidade de MEDICA PLANTONISTA, do hospital municipal e/ou das unidades de saúde, 

atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde  do  município de Paratinga - Ba – Assinatura do 
Contato: 23/01/2019 –Valor Global: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) - MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 

Dotação Orçamentária – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade 02.06 Fundo Municipal de Saúde 

Atividade 

2.046 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 
2.017 Manutenção das Ações do Fundo de Saúde 
2.048 Desenvolvimento do Programa de Saúde da Família – PSF 
2.053 Manutenção das Ações de Atenção Básica - PAB 
2.055 Desenvolvimento de Ações de Vigilância e Promoção da Saúde 
2.059 Desenvolvimento das Ações de Manutenção do SAMU 
2.062 Desenvolvimento das Ações do AIH e SIA NORMAL 
2.063 Manut. das Ações dos Serviços de Saúde, Hospitalar e Ambulatorial 

Elemento 31.90.34.00 Outros.Desp.Decor.Cont.Terceirização – Pessoa Física 
Elemento 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Fonte Recurso 
00 Ordinário 
02 Saúde 15% 
14 Transf. Recurso SUS 

 
Vigência: 23/01/2019 á 31/12/2019. 
 

 
 

 
 



Terça-feira
12 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 252

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 
 
 

 
EXTRATO DE  CONTRATO N° 016/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ N° 14.105.225/0001-17 

 
 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 016/2019- 
Processo Administrativo nº 403/2017– Credenciamento nº 001/2017–  Contratado: Sr. ANDRE FELIPE 

NUNES OST, inscrita no CPF sob nº 030.912.815-31, RG sob nº 10039524 SSP/PE e registrado no CRM-
BA nº 27448 – Objeto: Termo de Credenciamento a prestação de serviços de saúde para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paratinga – Bahia, na especialidade 
de MEDICO PLANTONISTA, do hospital municipal e/ou das unidades de saúde, atendendo a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde  do  município de Paratinga - Ba – Assinatura do Contato: 
23/01/2019 –Valor Global: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 
CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 

Dotação Orçamentária – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade 02.06 Fundo Municipal de Saúde 

Atividade 

2.046 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 
2.017 Manutenção das Ações do Fundo de Saúde 
2.048 Desenvolvimento do Programa de Saúde da Família – PSF 
2.053 Manutenção das Ações de Atenção Básica - PAB 
2.055 Desenvolvimento de Ações de Vigilância e Promoção da Saúde 
2.059 Desenvolvimento das Ações de Manutenção do SAMU 
2.062 Desenvolvimento das Ações do AIH e SIA NORMAL 
2.063 Manut. das Ações dos Serviços de Saúde, Hospitalar e Ambulatorial 

Elemento 31.90.34.00 Outros.Desp.Decor.Cont.Terceirização – Pessoa Física 
Elemento 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Fonte Recurso 
00 Ordinário 
02 Saúde 15% 
14 Transf. Recurso SUS 

 
Vigência: 23/01/2019 á 31/12/2019. 
 

 
 

 
 



Terça-feira
12 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 252

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 
 
 

 
EXTRATO DE  CONTRATO N° 017/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ N° 14.105.225/0001-17 

 
 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 017/2019- 
Processo Administrativo nº 403/2017– Credenciamento nº 001/2017–  Contratado: Srª. ROSEMARY 

FERNANDES VIEIRA, inscrita no CPF sob nº 982.665.275-04, RG sob nº 07939111-76 SSP/BA e 
registrado no COREN-BA nº 203.771– Objeto: Termo de Credenciamento a prestação de serviços de 

saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paratinga – 

Bahia, na especialidade de OBSTETRICIA, ENFERMEIRA do hospital municipal e/ou das unidades de 

saúde, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do município de Paratinga - Ba – 
Assinatura do Contato: 23/01/2019 –Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) - MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 

Dotação Orçamentária – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade 02.06 Fundo Municipal de Saúde 

Atividade 

2.046 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 
2.017 Manutenção das Ações do Fundo de Saúde 
2.048 Desenvolvimento do Programa de Saúde da Família – PSF 
2.053 Manutenção das Ações de Atenção Básica - PAB 
2.055 Desenvolvimento de Ações de Vigilância e Promoção da Saúde 
2.059 Desenvolvimento das Ações de Manutenção do SAMU 
2.062 Desenvolvimento das Ações do AIH e SIA NORMAL 
2.063 Manut. das Ações dos Serviços de Saúde, Hospitalar e Ambulatorial 

Elemento 31.90.34.00 Outros.Desp.Decor.Cont.Terceirização – Pessoa Física 
Elemento 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Fonte Recurso 
00 Ordinário 
02 Saúde 15% 
14 Transf. Recurso SUS 

 
Vigência: 23/01/2019 á 31/12/2019. 
 

 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2019)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2019)



		2019-02-12T02:56:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




